
81 Revista Universidad del Rosario / 

ACUERDO 211
(23 DE FEBRERO DE 2010)

La Consiliatura del Colegio Mayor de Nuestra Señora del Rosario 

en uso de sus facultades Constitucionales y, 

CONSIDERANDO:

Que ha quedado vacante la primera Colegiatura.

Que luego de un riguroso proceso de selección 

se han provisto las colegiaturas vacantes con el 

fin de completar el número de quince, como lo 

ordenan las Constituciones.

Que procede indicar quien puede ocupar esa pri-

mera Colegiatura.

ACUERDA:

ARTÍCULO PRIMERO: Proponer al señor 

Presidente de la República, en su calidad de Patrono 

del Colegio Mayor de Nuestra Señora del Rosario, 

el nombre del señor Colegial de Número don Juan 

Pablo Ayala Bejarano como Colegial Mayor.

COMUNÍQUESE Y 
CÚMPLASE

Dado en Bogotá D.C., el 23 de febrero de 2010.

El Rector,

Hans-Peter Knudsen Quevedo

Los Consiliarios,

Eduardo Cárdenas Caballero    

María Luisa Mesa Zuleta

Eduardo Posada Flórez

Jorge Restrepo Palacios

Alejandro Sanz de Santamaría Samper

 !"#$%&$'(&)*"+$,$&(!-

Luis Enrique Nieto Arango    

 

Don Juan Pablo Ayala Bejarano. Colegial Mayor.  

Foto: O�cina de prensa Universidad del Rosario.


